

افغانستان از توافق...

صورت همزمان با لغو این تحریم ها عملی خواهد کرد. مبارک اوباما نیز در واکنش به این قضیه، گفت که قدرت های جهانی با مذاکره منطقی و قدرتمندانه، جلو گسترش سلاح هسته ای را در خاورمیانه گرفتند و این توافق، تمام راه های رسیدن احتمالی ایران به سلاح اتموی را بسته است و از وقوع یک جنگ دیگر جلوگیری کرده است.

به گفته وی، تحریم های ایران به صورت تدریجی لغو می شود؛ اما بعضی محدودیت ها ۱۵ سال طول خواهد کشید و بازرسان بین المللی به هر مکان مظنون در این کشور، دسترسی خواهند داشت. رئیس جمهور امریکا افزود که اکنون کانگرس این کشور، فرصت خواهد داشت تا این توافق را بررسی کند؛ اما وی هشدار داد که هر اقدام کانگرس را که بخواهد جلو اجرای موفقانه این توافق را بگیرد، وتو خواهد کرد. (پژواک)

در مرحله دوم ...

بعضی مخالفین صلح تلاش خواهند کرد که تلاش های صلح را مختصر سازند.به گفته وی، با ادامه پروسه صلح، جنگ در افغانستان نیز کاهش خواهد یافت.مشاور امنیت ملی پاکستان، با ابراز اطمینان از صلح اسلام آباد گفت که مذاکرات مفید در آنجا صورت گرفته است.

وی افزود: «بار اول است که حکومت افغانستان و طالبان روی یک میز با هم نشینند، مذاکرات در آنجا در یک فضای خوب صورت گرفت؛ ایسن یک آغاز خوب است.» (پژواک)

ارتش پاکستان: مناصر ...

هفته گذشته نمایندگان دولت افغانستان و گروه طالبان، در ناحیه تورپینگی موری نزدیک اسلام آباد با یکدیگر گفتگو کردند. این نخستین دیدار رودرروی دو طرف از زمان سقوط حکومت طالبان در سال ۲۰۰۱ است.

گفته شده که در این دیدار نمایندگانی هم از شبکه حقانی، دیگر گروه مسلحی که علیه دولت افغانستان و نیروهای خارجی حاضر در این کشور میجنگد، حضور داشتند.

مقامهای افغان همواره ادعا کرده‌اند که سیاست پاکستان در قبال افغانستان کنترل ارتش این کشور است و نظامیان پاکستان را به حمایت از ننگرهار در دولت افغانستان و کارشکنی در روند صلح متهم کرده‌اند.

اما آقای بجوا گفته است که ارتش پاکستان در رسای سیاستی که وزارت خارجه این کشور از آن نمایندگی میکند، عمل کرده و سیاست مستقلی را دنبال نمی‌کند.او همچنین گفته که صلح در افغانستان به سود پاکستان نیز است و باور عمومی در پاکستان این است که صلح و ثبات باید در افغانستان برقرار شود و روند برقراری صلح به رهبری افغانها باشد و دولت افغانستان کنترل کامل بر تمام روند داشته باشد.

سنخگوی ارتش شده پاکستان همچنین ادعاهای مطرح شده از سوی شماری از مقامهای افغان مبنی بر اینکه آن دسته از رهبران طالبان که مایل به پیوستن به روند صلح در افغانستان بودند، توسط پاکستان کشته و یا زندانی شده‌اند را رد کرده است.

ماه گذشته محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان در جریان دیدارش از ولایت قندهار که با پاکستان هممرز است گفت که در دوران حامد کرزی، رئیس جمهوری پیشین این کشور، تمام رهبران طالبان که با دولت افغانستان وارد مذاکره شده بودند، یا توسط پاکستان کشته شدند و یا به زندان افتادند. این حال آقای بجوا با یون اشاره به فرد مشخصی گفت: «من با قاطعیت میگویم که چنین چیزی نیست. هر که چنین ادعایی را مطرح میکند یا بیشرفتهای یک سال اخیر بیخبر است. پاکستان در حال کمک به افغانستان در روند صلح است.»

او همچنین گفته که در کشور در حالت جنگ با یکدیگر نیستند.چرند آقای بجوا از فرد خاصی نام نمبرد اما به نظر میرسد اشاره او به گفتههای اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان باشد که گفته بود «هو کشور از گذشته درگیر جنگی اعلام نشده علیه یکدیگر بوده‌اند.»با این حال او گفته که دو کشور اختلافاتی «دیرینه و پیچیده» با یکدیگر دارند که حل این اختلافات نیاز به زمان دارد. این روزنامه نوشت که سنخگوی ارتش پاکستان از پاسخ به سوالی در مورد دو تن از رهبران بلندپایه شبهنظامیان پاکستانی که به گروه موسوم به دولت اسلامی پیوسته بودند، در روزهای گذشته کشته شدند، «مفسره رفته» و گفته است که «پاکستان نمیخواهد خود را در هر بحثی درگیر کند»

مقامهای امنیتی افغانستان گفته‌اند که شاه‌الله شاهد، سنخگوی پیشین تعریک طالبان پاکستان که به داعش پیوسته بود و حافظ سعید از رهبران این گروه در حمله هواپیماهای بدون سرنشین کشته شده‌اند. گروه داعش در افغانستان خبر کشته شدن آقای شاهد را تایید کرده اما گفته است که حافظ سعید زنده است.روز دوشنبه نیز خبرگزاری آسوسیتد پرس از انتشار یک فایل صوتی توسط این گروه خبر داد که ادعا شده صدای موجود در این فایل به آقای سعید تعلق دارد. با این حال آسوسیتدپرس گفته است که نمی‌تواند صحت این فایل صوتی را تایید کند.

(بی بی سی)

طالبان ده ها منزل ...

خبری پژواک گفت که در قزایی، حدود ۱۵ هزار خانواده زیست میکنند و دو هفته درمحاصره طالبان بود. به اداعی وی، در این جنگ به «هری فاری صلح‌ال‌دین

والی نامنهاد طالبان در فاریاب، احمد شاه غوری والی برای غور و مولوی عبدالرحمن والی طالبان برای سرپل، شرکت داشته و جنگ را جنرالان پاکستانی و ایزکستانی به مصرف میلیون ها دالر رهبری می کنند. هاشمی گفت: «ما فریاد زدیم، گلو پاره کردیم؛ اما دولت توجه نکرد و نیروهای مرده می از قزایی به طرف ولسوالی قیصار عقب نشینی نمودند.» رییس شورای ولایتی میگوید که درجریان جنگ، ۹ نیروی مردهی طرفدار دولت کشته شده، ۱۱ تن مجروح و زرنده، ۱۱ تن لادردک بود و شش تن به اسارت در آمده اند.

وی علاوه نمود که طالبان ۴۰ خانه سگونی در قزایی را به آتش زده و یک موسوفی به نام حسام‌الدین را به علت اینکه برادرزاده اش با طالبان جنگیده، سر بریده اند. فوزیه روهویی نماینده فاریاب در ولسی جرگه، که در نشست عمومی این مجلس، درروز گفته بود که جنگ در ولسوالی فاریاب، جریان دارد و دوشنبه شب چهار پوسته پولیس ملی در المار، به دلیل کم بودن مهمات سقوط کرده و در مجموع بیش از شصت پولیس مربوط به این پوسته ها از سوی طالبان مسلح سر بریده شده اند؛ اماعبدالستار بازار معاون ولایت فاریاب، سربزین را رد نموده است. یکتن از باشندگان قزایی که نتخواست اسمش ذکر شود، گفت که طالبان وقتی که داخل شدند، در قدم اول خانه خیرالله قزایی را آتش زدند و سپس به حریق سایر منازلی که صاحبان آن در جنگ شرکت داشته و عقب نشینی کرده بودند، پرداختندوی افزود: «طالبان نمره کنان درموترسایکل ها گشت و گذار میکنند و مردم وحشت زده شده و از خانه های خود بیرون شده نمی‌توانند.» (پژواک)

چهارده جنگجو در ...

دولت اسلامی (داعش) درگیری‌ها شدت یافته و تا حالا به هر دو طرف تلفات سنگین وارد شده است.فرمانده پولیس ولایت ننگرهار به تازگی گفته بود که در این درگیریها حدود دویست نفر از هر دو طرف کشته شده‌اند.همچنان حملات هواپیماهای بدون سرنشین آمریکایی در ولایت شرقی ننگرهار تلفات سنگینی در هفته اخیر به مخالفان مسلح وارد کرده است.

به گفته فرمانده پولیس ولایت ننگرهار بیش از صد مخالف مسلح در این حملات کشته شده‌اند.ولایت ننگرهار در شرق افغانستان هم مرز با کشور پاکستان است و از ولایات ناامن افغانستان به شمار می‌رود. (بی بی سی)

خبرنگار طلوع نیوز ...

در میان کاربران شبکه های اجتماعی افغانستان و خبرنگاران برانگیخته است، برخی ها نیز می گویند که مدیران شبکه طلوع نیوز با اعمال فشار حکومت این خبرنگاراش را اخراج کرده است. عدم امنیت و مصونیت شفلی خبرنگاران یکی از مهمترین انتقادها به مورد صاحبان رسانه ها می باشد. هیچگونه قانونی که خبرنگاران را در برابر صاحبان رسانه ها حمایت کند وجود ندارد. (مرکز)

تجدادیه اروپا در...

طفل و مادر، پهپود روند حفاظت از تاسیسات و تجهیزات صحنی، عصری سازی لابراتوارهای کنترل کیفیت و تقویت بخش منابع بشری وزارت صحتعامه، از اولویتهای اساسی این برنامه عنوان شده‌اند.عدم دسترسی اکثر شهروندان به خدمات صحنی از مشکلات عمده در کشور به شمار می‌رود. بر اساس آمارهای ارائه شده، اکنون بیش از ۵۰ درصد مردم افغانستان به خدمات صحنی دسترسی ندارند. از سوی دیگر گفته میشود که در حال حاضر بیش از ۴۰ درصد کودکان افغان مبتلا به بیماری سوء تغذیه اند. در ۱۴ سال گذشته سالیانه دالر برای بهبود این بخشها از سوی جامعه جهانی کمک شد، اما به باور آگاهان، به دلیل فساده اداری و ضعف مدیریت مسئولان مربوطه، هنوز مشکلات پابرجا است. (مرکز)

بامیان نامزد عضویت...

به حد مطلوب آن انجام شده است.» مسئولان امیدوارند بامیان از سوی سازمان علمی، فرهنگی و آموزشی ملل متحد و هیات داوران، به عنوان یکی از شهرهای خلاق دنیا شناخته شود؛ احمد حسین احمدپور، مسئول اطلاعات ریاست اطلاعات و فرهنگ بامیان میگوید در صورت تأیید عضویت شهر بامیان، صنایع دستی و صنعت گردشگری در این شهر رونق بیشتر خواهد گرفت. وی گفت: «ولایت بامیان پایتخت فرهنگی سارک شد و حالا اگر به عنوان یکی از شهرهای خلاق دنیا انتخاب شود؛ صنعت گردشگری و صنایع دستی در بامیان رشد میکنند.» نامزدی شهر بامیان به عنوان یکی از شهرهای خلاق دنیا، در حالی صورت میگیرد که بیشتر مردم این ولایت هنوز فقیر هستند و سطح خدمات عامه در این ولایت در پایین ترین حد آن وجود دارد.

مفاره نشینی هنوز در مرکز ولایت دیده میشود و شغل اکثر مردم این ولایت زراعت است که رونق زیادی هم ندارد. اکنون مسئولان امیدوارند که اگر بامیان بتواند عضو شهرهای خلاق دنیا شود، در سطح جهان مطرح شده و کمکهایی از شهرهای دیگر خلاق دنیا در آمریکا ، اروپا و استرالیا به دست آورد. بامیان در سال جاری پایتخت فرهنگی سازمان همکاری‌های منطقه‌ای جنوب آسیا یا سارک نیز تعیین شد. (بی بی سی)

رحیمی: تدابیر ویژه...

رحیمی افزود: «نیروهای امنیتی شب و روز بخصوص در روزها و شب های عید، در برنامه مردم هستند تا نگذارند دشمن برنامته های شوم خود را عملی

سازد و مردم بتوانند بدون تشویش از عیند لذت ببرند.» با وصف این، قوماندان امیده کابل خواستار همکاری مردم شد و گفت در صورت برخورد با اشخاص و اشیای مشکوک، پولیس را مطلع سازند. عبدالرحمان رحیمی از جوانان نیز خواست تا در ساحات تفریحی و بازارها از گمشکل وگفتگوهایی بیجا که باعث بروز مشکلی برای آنان می شود، خودداری کنند و از تیزرانی وسایط و گشت و گذار در وسایط دارای شیشه سیاه و فاقد اسناد قانونی نیز اجتناب ورزند. اما این مقام پولیس کابل تصریح کرد چنانچه قانون و مقررات رعایت نشود، پولیس با تخطی کنندگان به صورت جدی برخورد خواهد کرد و آن‌ها تحت تعقیب قانونی قرار خواهد داد. وی با اشاره به استفاده از اشیاء انفجاری از سوی کودکان نیز گفت: «از همه خانواده‌ها می‌خواهیم به فرزندان خود اجازه ندهند تا از اشیای انفجاری مانند پتاقی استفاده کنند؛ بخاطر این که این عمل ازیک سو باعث ایجاد مشکلات به نیروهای امنیتی شده و ازسوی دیگر، اذهان مردم را مغشوش می‌سازد.»

افزون بر این، قوماندان امنیه کابل از بازداشت ۱۲۱ مظنون به ارتکاب جرایم مختلف از جمله ۲۵ مظنون به قتل، دو قفسیه آدم ربایی، ۳۵ سارق، ۱۲ سارق مسلح، ۴۲ فرد مظنون به مجروح کردن مردم، چهار مظنون به حمل غیرقانونی اسلحه و پنج کیسه پر از ۱۵ روز دوشنبه خیر داد، نامبرده در عین حال گفت که ۳۷ فرورشته مواد مخدر، از انواعی مختلف شهر کابل با حدود هفت و نیم کیلوگرام هروئین، ۱۸ کیلوگرام شیشه(یک نوع مواد مخدر پیشرفته)، دونیم کیلوگرام تریاک، ۱۱ کیلوگرام چرس نیز در این مدت کشف و به دست آمده است. (پژواک)

سنا: رهبران حکومت ...

یا مصیبت کلان یک ملت را جواب می‌داند و می‌رقند و امروز پلان سقوط این حکومت را می‌کشند، دعا هم میکنند، صحبت هم میکنند و تبلیغ هم میکنند.» وی گفت کسانی که خواب سقوط حکومت این درگیریها حدود دویست نفر از هر دو طرف کشته شده‌اند.همچنان حملات هواپیماهای بدون سرنشین آمریکایی در ولایت شرقی ننگرهار تلفات سنگینی در هفته اخیر به مخالفان مسلح وارد کرده است.

به گفته فرمانده پولیس ولایت ننگرهار بیش از صد مخالف مسلح در این حملات کشته شده‌اند.ولایت ننگرهار در شرق افغانستان هم مرز با کشور پاکستان است و از ولایات ناامن افغانستان به شمار می‌رود. (بی بی سی)

از ولایت ننگرهار به تازگی گفته بود که در این درگیریها حدود دویست نفر از هر دو طرف کشته شده‌اند.همچنان حملات هواپیماهای بدون سرنشین آمریکایی در ولایت شرقی ننگرهار تلفات سنگینی در هفته اخیر به مخالفان مسلح وارد کرده است.

منبع که با خبرگزاری بحدی صحبت می کرد گفت: «برای رهبر یک قوم که سال ها برای این کشور زحمت کشیده و در انتخابات نیز با تمام نیرو در کنار رییس جمهوری بوده، بست مشاور اقوام توهین آمیز است.»

او که خواست نامش در خبر ذکر نشود می گوید که آقای ایماق تجربه مدیریتی دارد در سال های چهارم نیز در کنار مجاهدین بوده است. منبع افزود که حضور ایماق ها در دولت وحدت ملی ناچیز است و باید سهم این مردم در ساختار دولت در نظر گرفته شود. او گفت: «حکومت افغانستان، حق ایماق ها را نادیده گرفته و هیچ امتیازی برای ما داده نشده است. درصورت که سهم این قوم در نظر گرفته نشود، ما واکنش نشان خواهیم داد.»

به گفته او، جوانان و افراد با تجربه از قوم ایماق باید در بدنه دولت جذب شوند و قرار نیست که برای آقای ایماق حتما

سمت در دولت در نظر گرفته شود.

فصل کریم ایماق، رهبر قوم ایماق افغانستان است او پیش از این عضو شورای عالی صلح افغانستان بود. اقای ایماق در صفحات شمال و مرکز

افغانستان از نیروی مردمی قابل توجهی برخوردار است. عیند لذت ببرند.» با وصف این، قوماندان امیده کابل خواستار همکاری مردم شد و گفت در صورت برخورد با اشخاص و اشیای مشکوک، پولیس را مطلع سازند. عبدالرحمان رحیمی از جوانان نیز خواست تا در ساحات تفریحی و بازارها از گمشکل وگفتگوهایی بیجا که باعث بروز مشکلی برای آنان می شود، خودداری کنند و از تیزرانی وسایط و گشت و گذار در وسایط دارای شیشه سیاه و فاقد اسناد قانونی نیز اجتناب ورزند. اما این مقام پولیس کابل تصریح کرد چنانچه قانون و مقررات رعایت نشود، پولیس با تخطی کنندگان به صورت جدی برخورد خواهد کرد و آن‌ها تحت تعقیب قانونی قرار خواهد داد. وی با اشاره به استفاده از اشیاء انفجاری از سوی کودکان نیز گفت: «از همه خانواده‌ها می‌خواهیم به فرزندان خود اجازه ندهند تا از اشیای انفجاری مانند پتاقی استفاده کنند؛ بخاطر این که این عمل ازیک سو باعث ایجاد مشکلات به نیروهای امنیتی شده و ازسوی دیگر، اذهان مردم را مغشوش می‌سازد.»

افزون بر این، قوماندان امنیه کابل از بازداشت ۱۲۱ مظنون به ارتکاب جرایم مختلف از جمله ۲۵ مظنون به قتل، دو قفسیه آدم ربایی، ۳۵ سارق، ۱۲ سارق مسلح، ۴۲ فرد مظنون به مجروح کردن مردم، چهار مظنون به حمل غیرقانونی اسلحه و پنج کیسه پر از ۱۵ روز دوشنبه خیر داد، نامبرده در عین حال گفت که ۳۷ فرورشته مواد مخدر، از انواعی مختلف شهر کابل با حدود هفت و نیم کیلوگرام هروئین، ۱۸ کیلوگرام شیشه(یک نوع مواد مخدر پیشرفته)، دونیم کیلوگرام تریاک، ۱۱ کیلوگرام چرس نیز در این مدت کشف و به دست آمده است. (پژواک)

بیمکاری: دلیل اعتیاد...

اعتیاد تمرکز کرده و دریافته که معتادانی که در این درمانگاه‌ها درمان میشوند، ۲۲ درصد به دلیل بیماری، ۱۹ درصد به دلیل تشویق دوستی و ۱۶ درصد دیگر به دلیل دسترسی آسان به مواد مخدر دوباره به مصرف مواد مخدر رو می‌آورند.

سلامت عظیمی، وزیر مبارزه با مواد مخدر افغانستان در یک نشست خبری گفت که بیشتر مصرف کنندگان مواد مخدر در این کشور جوانان هستند و حدود ۹۵ درصد معتادان تریاک و مواد تولید شده از آن مصرف میکنند.

خانم عظیمی افزود که بیشتر جمعیت معتادان در افغانستان را جوانانی تشکیل می‌دهند که عمدتاً در شهرهای بزرگ زندگی میکنند.

در تهیه تازه گزارش وزارت مبارزه با مواد مخدر با ۴۶۵ معتاد مصاحبه شده که ۵۲ درصد آنها بیسواد، ۲۰ درصد دیگر دارای اندکی سواد و ۱۴ درصد دیگر تا سطح متوسطه تحصیل کرده‌اند.

گزارش آمده که شش درصد از مصاحبه‌شوندگان فارغالتحصیل صنف دوازدهم و چهار درصد از آنها دارای مدرک تحصیلی سیانسی هستند.

افغانستان روزگترین تولیدکننده مواد مخدر جهان است و ۱.۴ میلیون معتاد در این کشور زندگی میکنند، اما منتقدان این کشور زندگی میکنند، اما منتقدان می‌گویند در آن تلاش کافی برای جلوگیری از اعتیاد و درمان معتادان صورت نمی‌گیرد. معتادان در شهرها و خیابانها به صورت علنی در گشت و گذارند و محلات مشخصی برای مصرف انواع مواد مخدر حتی در کابل، پایتخت، وجود دارد که در جلوس دیدگان همه مواد مخدر مصرف میکنند. (بی بی سی)

یازده ولایت کشور...

سمیع فیصل نماینده مردم بغلان در مشرانوخلگ گفت که وضعیت امنیتی، در نقاط مختلف کشور نگران کننده است و به اساس بررسی هایی که کمیسیون امنیت داخلی این جرگه انجام داده، یازده ولایت به تهدید بلند قرار دارد.

به گفته او، در صورتی که تدابیر جدی امنیتی روی دست گرفته نشود، وضعیت امنیتی کشور بدتر خواهد شد. گل احمد اعظمی عضو دیگر این جرگه گفت: «تمام افغانستان در آتش جنگ می‌سوزد؛ اما رهبران حکومت مصرف سرفهای خارجی و داخلی هستند.»

این جرگه گفت: «وضعیت فاریاب خراب شده، مسئولان امنیتی در خواب هستند، بیش از چهل قریه در ولسوالی المار به تصرف طالبان در آمده است.»

عبدالله به کرزی و اشرف غنی انتقاد می‌کند و کرزی بر حکومت انتقاد می‌کند و اشرف غنی هم در حال سقوط است می‌گوید که حکومت در حال سقوط است و اشرف غنی هم بر آنها.»

زابلی خطاب به اعضای جرگه افزود: «یکجا شوید و نزد این سه بزرگوار بروید تا از بی اتفاقی دست بکشند؛ زیرا بی اتفاقی میان رهبران حکومت وحدت ملی و رییس جمهور پیشین، باعث تقویه روحیه مخالفین شده است.»او گفت که ملت ما مشکلات مختلف دست و پنجه نرم می‌کند؛ اما رهبران حکومت مصرف کارهایی هستند که مربوط آنها نمی‌شود. وی خطاب به حامد کرزی کرده گفت: «اگر اوزبیسویون جور می‌کنی، مرد واری اعلام کنید؛ در غیر این با این حکومت متحد شوی و ملت را از این بحران نجات دهید.» موسوف، خطاب به اشرف غنی رییس جمهور و عبدالله عبدالله رییس اجرائی حکومت گفت: «جه اساسی توافقتنامه سیاسی صلاحیت و مسوولیت با تقسیم شده است، از بی اتفاقی بگذرید و بخاطر حل مشکلات موجود دست به دست هم دهید.»محمد علم ایزدیار نیز بر رهبران حکومت وحدت ملی انتقاد کرده گفت: «به نظر من حکومت گذشته هم دستاورد ها و کاستی های داشت که رییس جمهور کرزی آنرا پذیرفته است؛ اما راه حل این نیست که بار مسوولیت را بر دوش حکومت گذشته بگذاریم و بگوییم که ما میراثدار یک نظامی هستیم که همه جنجال‌ها بدوش این است.»وی در ادامه افزود: «حکومت کنونی مسوولیت دارد تا به مشکلات موجوده مقابله بکند؛ در غیر آن، آنها حق دارند به اساس قانون دست به تشبیه بزنند و اوزبیسویون بسازند و طریخی برای افغانستان داشته باشند و حق آنها و حق مردم افغانستان است که هیچ کس نمی‌تواند حق آنها را سلب کند، رهبران حکومت وحدت ملی باید در چوکات قانون تمشق عمه و مسوولیت های شان باشند.» (پژواک)

یک منبع نزدیک به ...

منبع که با خبرگزاری بحدی صحبت می کرد گفت: «برای رهبر یک قوم که سال

بدون کم و کاست تمعيل نموده اند. در حالیکه وزارت مالیه نیز نظر به مصوبه فوق الذکر مکلف بود چنین کاری را انجام دهد و زمینه را برای شرکتهای هوایی مساعد بسازد تا باقیات خویش را در وقت زمان برادخت کنند که از جمله شرکت هوایی صافی می‌توانست مکلفیت های خویش را ادا و رفع مشکل سازد.

مسئولین شرکت صافی می‌گویند: وزارت مالیه با اطاق های تجارت توافق نامه را در مورد شرکت های تجاری که اموال را وارد مینمایند انجام داده که هر شرکت مکلف است مبلغ ۲ فیصد مالیه انتقالی و ۲ فیصد مالیه ثابت را از قیمت اموال جمع محصول گمرکی باید در گمرک مربوطه پرداخت نماید، مالیه انتقالی آن ۲ فیصد مالیه ثابت بشکل عواید دولت شده و ۲ فیصد مالیه ثابت بشکل پیش پرداخت برای ایشان قابل مجرا میباشد و شرکت برادران صافی که یکی از شرکت های غرضی صافی گروپ است تقریبا مدت سه سال میفاده که مکررا از وزارت مدت میخواهد تا شرکت بررسی شود ومسئله پول هنگفتی که نزد وزارت مالیه بشکل پیش پرداخت موجود است حل گردد.

ننگرهار کی

چنگايش په ۲۳مه، د یادو کسانو د یوځای کېدو په اړه جوړه شوې اوجنډه کې وویل، چې یاد ۱۹ کسان د اچین او نازیانوپه ولسوالیو کې د دولت ضد فعالیتونه کول.

هغه د جزئیاتو له ورکولو پرته وویل چې دغه کسان له خپلو ولسو سره له دولت سره ملګري شول. د دغو یوځای شوو وسله والو یوه قوماندان مرسلین، پژواک خبري اژانس ته وویل چې له خپل لږ کسيز وسولواو ګروپ سره د سوېلي له پروسې سره یو ځای شوی دی.

دی وايي: «(موږ د شینوارو په ولسوالیو کې فعالیتونه کول، اوس له جنګه سترې شوې یو او حکومت سره یوځای شوو. موږ ته د یو کاري زمينې برابرې شي او امنیت مو باید خوندي وي.»

د ننگرهار د سوېلي شورا رییس ملګي نذیر وویل، چې دغه یو ځای شوي وسله وال دوه ډلې دي؛ نهه کسيزه ډله یې د سرحدي پولیسو او لس کسيزه ډله یې د ملي امنیت ریاست په هڅو د سوېلي له بهیر سره یو ځای شوې ده.

هغه وایي، دغه هر یوه ته به تر شپږوو میاشو پورې د مياشتني ۸زره افغاني معاش ورکول کېږي او تر هغې وروسته به ورته لږ زمينې برابرېږي. (پژواک)

مور او زوی د یو ...

کې راغلي چې یاد مور او زوی د کندهار د لويې ويايي اوسېدونکي دي او نذرأحمد یې له همدې سيمې ټټولی و. په خېرپاڼه کې راغلي چې اختلاف کونکو د دغه کونجې د خوشې کې په بدل کې د هغه له پلار څخه اته زره ډالر غوښتي وو، خو د کوچني پلار په دې اړه د ملي امنیت ریاست نه خبر ورکړ.

سرچینه لیکي چې د ملي امنیت موظفینو ټټونکو ته د پیسو د ورکړې پر مهال یاد اختلاف کوونکي ونیول او شپږ کلن نذیرأحمد یې د ټټونکو له منگولو خلاص کړ.

په خېرپاڼه کې د ټټونکو د نیولو د ځای او وخت په اړه څه نه دي ویل شوي. د ملي امنیت ریاست لیکلي چې د نذیرأحمد پلار له دغه ریاست څخه شنه کړې او ویلي یې دي خوښ دی چې هم یې خپل زوی بیرته لاسته راوړو او هم یې پسي ترلاسه کړي. (پژواک)

په ځمکنیو او جاني ...

شاوخوا یوه میاشت وړاندې وسله والو طالبانو د پکتیا پر ځمکنیو او جاني خپلو ولسوالیو بریدونه پیل کړي او ځني پوستې یې هم ونیولې چې بیا وروسته یې پر وړاندې امنیتي ځواکونو جانیز عملیات پیل کړ.

د پکتیا امنیه قوماندان پاسوال زلمي اورپاخیل د چنگاښ په ۲۳مه پژواک خبري اژانس ته وویل چې د امنیتي ځواکونو له لوري په ځمکنیو او جاني خپلو کې پیل شوې عملیات پای ته ورسېدل. د هغه د معلوماتو له مخې، په یادو عملیاتو کې ۱۳۰ وسله وال طالبان وژل شوي او اتیا نور تپیان شوي دي. اورپاخیل وایي چې د عملیاتو پر مهال درې امنیتي سرتېري وژل شوي او څلور نور تپیان دي.

د امنیه قوماندان په وینا، د یادو عملیاتو په لړ کې د وسله والو په راکټي بریدونو کې ملګري وګړو ته هم مرګ ژوبله اوښتي ده. (پژواک)

ننگرهار کې ۲۵۳

فضل احمد شېرزاد د چنگاښ په ۲۳مه په دې تړاو خبري کنفرانس کې وویل چې ټبره ورځ ناوځنه یې سرتېرو له سرحدي پولیسو سره په دګو د تړوځ په اړوند سیمو کې یوه موټر کې ۲۰۸ کیلوګرامه هیروین نیولي دي.

هغه زیاته کړه چې د دغو توکو د قاچاق په تور یې د یو چلوونکي نیولی او یوښتي تړي رواني دي. شېرزاد د نیول شوو توکو د دقیقې سیمې په تړاو رسنیو ته څه ونه ویل خو یادونه یې وکړه چې د بښني په تړاو به تر څیړونو وروسته نور جزئیات وړاندې کړي.

د ننگرهار امنی قوماندان دغه راز یادونه وکړه چې پولیسو یې د ورته عملیاتو په ترڅ کې په یوه کوچني موټر کې ۴۵ کیلوګرامه خام چرس هم نیولي دي.

فضل احمد شېرزاد زیاته کړه چې دا دغه یي توکي له لغمان ولایت څخه جلال اباد ته په لاره وو چې په درونني سیمه کې د پولیسو له لوري له دوو بریدونکو سره ونیول شول. (پژواک)

صحت و سلامت

روز خود را با شربت عسل آغاز کنید

شربت عسل، نوشیدنی عالی و سرشار از مواد مغذی است. برای تهیه این شربت تنها نیاز به یک قاشق غذاخوری عسل و یک فنجان آب ولرم است. در فصل گرم نشاط آور و در زمستان مفید و در درمان بیماری ها موثر است.

در این مطلب مروری خواهیم داشت بر خواص دیگر این نوشیدنی.
۵منبع سالم کالری: با وجود شیرینی که دارد، قند طبیعی در آن نسبت به قند سفید یا شیره ذرت سالم تر است و منبع سالم کالری محسوب می شود.

۶حفظ سلامت روده ها: مصرف روزی یک لیوان از این شربت به سلامت سیستم گوارشی کمک می کند. خاصیت ضد باکتریایی عسل مانع از بروز درد معده و سوء هاضمه می شود.

۷سیستم ایمنی بدن را تقویت می کند: عسل ماده طبیعی ضد باکتریایی دارد. نتایج بررسی ها نشان می دهد عسل «هائوگا» که متحصرا از گیاه در نیوزیلند به دست می آید، می تواند باکتری ها ی مقاوم را از بین ببرد.

۸کاهش دهنده علایم آلرژي: عسل طبیعی به بدن کمک می کند تا با هر گونه عادت کند و در نتیجه علایم حساسیت ایجاد شده را کاهش می دهد.

۹تقویت کننده سلامت: حتی کم آبی خفیف می تواند به خستگی منجر شود؛ این در حالی است که شربت عسل علاوه بر رفع کم آبی بدن میزان انرژی بدن را افزایش می دهد.

۱۰سم زدایی: این شربت سموم را از بدن دفع می کند. سم زدایی منظم از بروز عفونت پیشگیری می کند. برای بالا بردن خواص این شربت به آن آب لیموی تازه اضافه کنید.

۱۱لیمو دارای خاصیت ضد باکتریایی است که به عملکرد کبد نیز کمک می کند.

۱۲کاهش نفخ: با خنثی کردن گاز معده، حالت نفخ را کاهش می دهد. مصرف آن پس از یک غذای سنگین توصیه می شود.

۱۳قلب را سالم نگه می دارد: کلسترول مفید را افزایش می دهد، از ترشح هورمون استرس که روی قلب و سیستم قلبی عروقی فشار وارد می کند، جلوگیری می کند.

۹ خاصیت مفید لیموترش

یکی از مفیدترین مرکباتی که خواص آن هم در ظاهر و زیبایی اثر می‌گذارد و هم بر باطن و حفظ سلامتی، لیموترش است. با ۹ خاصیت این میوه آشنا شوید که درصد بالایی از ویتامین ث، ویتامین‌های گروه ب و ویتامین آ، دارد و سرشار از املاح معدنی فراوان همچون پتاسیم، منگنز، منیزیم و… است.

۱-عوامل زیبایی
لیمو ترش یک ماده تقویت کننده زیباییست و باعث افزایش سلامتی، طراوت، شادابی، جوانی و نیروی حیات می شود. مانع شل شدن و چروک پوست و پیری زودرس می شود، برای پاکسازی لکه های پوستی می تواند آب لیمو ترش را روی پوست بمالید و از شب تا صبح روز آن بماند، همچنین از عصاره لیمو ترش با گلیسرین می تواند خستگی پوست و ترک های پوست را از بین ببرد.

اگر تمایل دارید موهابتان شفاف و درخشان شود کافی اهلست مقداری لیمو ترش تازه با آب سرد ترکیب کنید و روی موها بریزید و سپس موها را بشوید.
پوست لیمو ترش را روی پوست خشک یا جای پوسته پوسته شده بمالید تا مشکلات پوستی برطرف شود، برای نرم شدن پوست ضخیم شده آنزیم یوز پوست لیمو ترش مفید است.
از لیمو ترش تجزیه شده ۶ تا ۸درصد اسید سیتریک تهیه و از هسته های آن روغنی به نام لیمو تن تهیه و در طب مصرف می شود.

۲-استرلیزه کننده آب‌های مشکوک

خواص اسیدی این میوه یک ضد عفونی کننده قوی است. به همین دلیل توصیه می‌شود اگر در مسافرت به آب آشامیدنی مشکوک شدید به آن چند قطره لیمو ترش اضافه کنید و بعد از آن، آب استرلیزه شده را می‌توانید نوش جان کنید.

۳-درمانگر بیماری ها

آب لیمو ترش که ماده ای خنک کننده (سرد کننده) است باعث از بین بردن سموم میکروب بیماری هایی مانند دیفتری، حبصه و برخی امراض مهلک و خطرناک می‌شود؛ ترشح صفرا را افزایش می دهد و در رفع یرقان (زردی) و دفع سنگ های کوچکی که در مجاری ادرار گیر می‌کنند موثر است.

۴-رفع چاقی
لیمو ترش درمان کننده چاقی و برطرف کننده بزرگی طحال، شفاهدنده گواتر و میخچه، وسآ اختلالات جریان گردش خون، مشکلات گوارش، بېبوست، سوء هاضمه، زردی و یرقان است.
خواص ضد سرطان دارد.
پوست لیمو ترش ویا ز زنان باردار را کاهش می دهد و قوه هاضمه آنها را تقویت و تهوع آنها را از بین می برد.
کسانی که فشار خون بالایی دارند بهتر است لیمو ترش بخورند زیرا فیبر آن کمک مضاعفی به کاهش فشار خون می کند، بهترین دارو برای کلودرد است و غرغه مخلوط لیمو ترش و آب نیم گرم و گل و گلو درد را برطرف می کند.
خواص ضد عفونی کننده ای که در دهان را در مان می کند.

۵-سلامت لته و دندان
لیموترش باعث محافظت از دندان ها و لته ها و حفظ سلامت آنها می شود، بهترین دارو برای اسکوربوت(خونریزی لسه ها و تغییر حالت بافت لته) و مغسلوط آب لیموترش و عسل و آب برای رفع خونریزی پیشپناه می شود.

لیمو ترش خاصیت ضد پوکی استخوان داردو به افزایش جذب کلسیم کمک می کند و نوشیدن یک لیوان لیمو ترش به افراد در معرض خطر به خصوص زنان یائسه بسیار توصیه می شود.
لیموترش برای خونریزی های رزوی، معده، روده، رحم، کلیه ها و دیگر اندام های داخلی درمانگر است و لازم است در این موارد چند بار در روز مقداری آب لیموترش را آب میل کنید؛ برای پیشگیری از خونریزی نیز می توانید یک تکه پنه را به لیمو ترش آغشته کنید و در سوراخ بینی بگذارید و مانع خونریزی شوید.
۶-افز